

یادداشت

اعتیاد جایی در خانه امن ندارد

دکتر نصرالله منصوری - روانشناس

در بسیاری از موارد، وقتی با کسانی که مرتکب بزه شده‌اند، صحبت می‌کنیم اکثرًا به این نکته اشاره می‌کنند که در محیط خانواده، بحث و درگیری داشتیم و پدر و مادرمان باهم مشکل داشتند و خانه، تبدیل به میدان جنگ شده بود و ما نیز احساس امنیت نمی‌کردیم. افرادی که در چنین محیط‌های خانوادگی پر تنش بزرگ می‌شوند، معمولًا دچار اختلال روانی و افسردگی می‌شوند و همین بیماری‌ها می‌تواند این افراد را به سمت و سوی آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد سوق دهد. احساس امنیت از خود امنیت بالاتر است یعنی انسان احساس کند در مأمنی امن قرار دارد، امیرالمؤمنین علی (ع) نیز می‌فرماید: «نچه را، فرد در کودکی می‌آموزد، مانند نقشی است که روی سنگ حک می‌شود.» بنابراین کودکان حالات عصبانیت، نزاع‌ها و هر کار خلاف و ناهنجاری را در حافظه خود نگه می‌دارند. منزلی که در آن انواع اختلاف‌ها و آسیب‌ها از جمله استعمال مواد مخدر توسط والدین در آن انجام شود جای امنی برای فرزند محسوب نمی‌شود؛ چرا که یکی از عواملی که می‌تواند زمینه‌ساز اعتیاد در فرزندان باشد، اعتیاد پدر یا مادر یا هر دو آنهاست. بچه‌ها این اعمال را نظاره‌گر هستند و آنها را تکرار می‌کنند. این رفتارها با یکدیگر مرتبط هستند و گاهی ممکن است در اثر استعمال مواد مخدر توسط فرزندان خروجی بدی را به نام «خودکشی» در این خانواده‌ها شاهد باشیم. یکی از عوامل اثرگذاری که انسان را به مسئله «هیپلیسم» و «بوچ‌گرایی» می‌رساند، اعتیاد است. اگر فرد در کنار اعتیاد، افسردگی و اضطراب داشته باشد، مصرف مواد مخدر در فرد افزایش می‌یابد. وقتی هم که میزان مصرف مواد به اوج برسد خطر در معرض قرار گرفتن فرد به اقدام خودکشی بیشتر می‌شود. اگر بخواهیم جامعه از این آسیب‌ها دور باشد، باید ابتدا بسترسازی مناسب در منزل و در خانواده ایجاد شود و پدر و مادر بفهمند چگونه زندگی می‌کنند و چگونه با فرزندان رفتار می‌کنند. اگر کار خلافی می‌کنند مثلاً مصرف مواد مخدر دارند، آن را کنار بگذارند و به فرزندان، از نظر شخصیتی و تربیتی توجه کنند تا احساس شخصیت و امنیت در او به وجود بیاید. باید آگاهی مردم را نسبت به عوارض اعتیاد افزایش دهیم و با کمک همه مسئولان نهادهای مردم در جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد قدم برداریم تا بتوانیم انسانی را از آسیب نجات دهیم.

پدر و پسر قاتل بار دیگر محاکمه شدند

تصمیمات جسورانه و ناگهانه که با گریز از قانون انجام می‌گیرند نه تنها مشکلات را حل نخواهد کرد بلکه عواقبی در پی خواهد داشت که جبران آن بسیار سخت خواهد بود. پرونده قتل مرد معنایی که روز گذشته در دادگاه کیفری استان تهران برای دومین بار رسیدگی شد نتیجه این اقدام عجولانه است که در آن مرد جوانی با همدستی پدرش برای نجات زندگی خواهر معنایش مرتکب قتل مردی می‌شود که همراهِ او مشغول مصرف مواد است. متهمان با سوزاندن جسد، قصد گمراه کردن پلیس را داشتند اما ۱۹ ماه بعد با کشف جسد، دو متهم دستگیر شدند و بعد از محاکمه مرد جوان به قصاص و پسر وی به حبس محکوم می‌شود. دو متهم روز گذشته بار دیگر پای میز محاکمه قرار گرفتند.



به گزارش خبرنگار ما، رسیدگی به پرونده آن پنجم آذر سال ۹۱ با اعلام پایبند شدن ناگهانی پسر ۲۰ساله به نام آرمان آغاز شد. با اعلام این مقصودی در حالیکه تحقیقات در این زمینه ادامه داشت بیست و دوم مردسال ۹۳ جسد سوختنای حوالی فشافویه کشف شد که با انتقال به پزشکی قانونی و تشخیص هویت مشخص شد متعلق به همان پسر جوانی اعلام مقصودی کرده بود. به این ترتیب پرونده با موضوع قتل عمد در دستور کار قرار گرفت و مأموران دریافتند وی مدتی قبل با دختری به نام مهناز رابطه داشته‌است. به این ترتیب مهناز بازداشت شد و بازجویی‌های مدعی شد پدر و برادرش قاتل آرمان هستند. بنا بر اظهارات دختر جوان یاسر ۵۳ساله و نریمان ۲۵ساله بازداشت شدند و به قتل پسر جوان اعتراف کردند. نریمان در توضیح به

مأموران گفت: «خواهرم معناد به شیشه بود به همین دلیل شوهرش همراه فرزند خردسالش به خانه پدرش رفته بود. به همین دلیل تصمیم گرفتیم او را کمک کنیم تا اعتیادش را ترک کند تا اینکه روزی فهمیدیم او از خانه فرار کرده است. این شد که همراه پدرم به خانه مهناز رفتیم اما هر روز کمتری در راه باز نکرده، وقتی از روی دیوار وارد حیاط خانه شدم مهناز را دیدم که دستپاچه از حیاط بیرون رفت.»

او در خصوص قتل گفت: «با فرار مهناز شک کردم و وارد اتاق شدم. چشمم به آرمان خورد که در اتاق نشسته بود. با دیدنش عصبانی شدم و کنترل‌م را از دست دادم به همین دلیل با چاقو دو ضربه زدم. وقتی مقول از نفس افتاد جنازه‌اش را لای پتو پیچیدم و در صندوق عقب خودرو گذاشتم. بعد از پدرم کمک خواستم تا او را به بیابان‌های فشافویه ببریم. سپس خودم به تنهایی آن را آتش زدم.» بعد از این توضیحات، پدر متهم تحت بازجویی قرار گرفت، او در اظهارات متفاوتی گفت: «وقتی وارد خانه مهناز شدیم، دخترم همراه مقول مشغول کشیدن مواد بود. به همین خاطر دستم و پای مقول را بستیم و او را بیرون بردیم تا ادبش کنیم اما در مسیر با او درگیر شدیم و بعد از آنکه مقول را خفه کردیم، جسدش را در بیابان‌های فشافویه سوزاندیم.» نریمان به اتهام مباشرت در قتل و یاسر به اتهام معاونت در قتل روانه زندان شدند و پرونده به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در اولین جلسه محاکمه دو متهم بعد از درخواست قصاص از سوی اولیای دم از خودشان دفاع کردند. در پایان هیئت قضایی پسر جوان را به قصاص و پدرش را به حبس محکوم کرد. رأی صادره از سوی قضات دیوان نقض و پرونده برای رسیدگی مجدد به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری ارجاع داده شد. روز گذشته دو متهم در همان شعبه به ریاست قاضی قریان زاده محاکمه شدند. با درخواست قصاص از سوی اولیای دم، نریمان در آخرین دفاع گفت: «مقتول مهناز را دیدم. او با خواهرم رابطه داشت و اجازه نمی‌داد خواهرم به زندگی‌اش برگردد.» در ادامه پدر متهم نیز گفت: «در قتل نقشی نداشتم و برای نجات پسر بودم که مدعی قتل شدم.» در آخر هیئت قضایی وارد شور شد.

فرار به پایتخت پس از قتل پدر شیشه‌ای



اعتیاد به مصرف مواد مخدر همچنان کانون‌های خانوادۀ را به پر تنگانه نابودی می‌کشاند. فقدان آرامش در خانواده ناشی از اعتیاد یکی از اعضا منجر به پر خشکری دائم و ایجاد درگیری بین اعضا می‌شود که گاه قتل یکی از اعضا را به همراه دارد. در تازه‌ترین پرونده‌ای که روز گذشته در دادسرای امور جنایی تهران بررسی شد پسر شیسه‌ای ۱۷ ساله در شهرستان کرج از رفتار پدر شیشه‌ای‌اش به ستوه آمده بود دست به چاقو برد و پس از ارتکاب قتل به تهران گریخت، اما دچار عذاب وجدان شد و خودش را تسلیم کرد.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲۲ شامگاه دوشنبه ۱۳۴۶ در ماه پسر جوانی در حالی که آشک پهنای صورتش را پوشانده بود به کلانتری ۱۳۵ آزادی رفت و گفت پدرش را به قتل رسانده است. وی در توضیح ماجرا گفت: همراه پدرم و چهار خواهر و برادر کوچکم در خانه‌ای حوالی آق تپه مهرشهر کرج زندگی می‌کنم که ساعتی قبل در درگیری پدرم را کشتیم و به تهران فرار کردم و الان هم به کلانتری آمدم تا به قتل پدرم اعتراف کنم. لطفانی پس از اعلام این خبر قاضی مدیر روستا، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی برای تحقیق از متهم در کلانتری آزادی حاضر شدند. تیم جنایی در نخستین گام وقوع حادثه را از پلیس آگاهی شهر کرج پیگیری کردند که دریافتند چند ساعت قبل مأموران پلیس مهرشهر کرج با تماس تلفنی شهروندی در جریان درگیری در خانه‌ای حوالی آق تپه قرار گرفته‌اند و پس از حضور در محل حادثه با جسد خونین مرد میانسانی که با اصابت ضربات چاقو به قتل رسیده است روبه‌رو شده و جسد را به پزشکی قانونی منتقل کرده‌اند.

با تأیید حادثه قتل مرد میانسال مأموران متهم را بازداشت و صبح روزی برای بازجویی به دادسرای امور جنایی تهران منتقل کردند. متهم در بازجویی‌ها با اظهار شیشمانی به قتل پدرش اعتراف کرد و وی در تحقیقات ابتدایی با صدور برای ادامه تحقیقات در دستور قاضی مدیر روستا برای ادامه تحقیقات در اختیار مأموران پلیس شهر کرج قرار گرفت.

جوان است اما هیچ خاطره خوشی از دوران کودکی و نوجوانی‌اش ندارد. نه بازی کودکانه

کرده است و نه خوشی دوران نوجوانی و جوانی. همه اینها نتیجه اعتیاد پدرش و طلاق مادرش است که به گفته خودش زندگی تاریک آنها را سیاه کرده بود. دوست داشت مثل دوستانش درس بخواند و شادی کند اما در نهایت به جای کسب مدرسه، دست‌بند در دست دارد و بار سنگین قتل پدرش را به دوش می‌کشد. او در گفت‌وگو با خبرنگار ما ماجرا را شرح داد.

خودت را معرفی کن

پیمان رستم ۱۸ ساله

چقدر درس خواندی؟

در حد خواندن و نوشتن.

چرا؟

چون پدرم معتاد به شیشه بود و من هفت‌ساله بودم که مادرم سرانجام طلاق گرفت و من و چهار برادر و خواهرم را تنها گذاشت. از آن روز به بعد خانه تاریک ما، سیاه شد و ما در دام پدر معنادم گرفتار شدیم و از کودکی‌ام و نوجوانی‌ام هیچ نفهمیدم.

پدرت شمارا کتک می‌زد؟

بله کتک می‌زد. من فرزند بزرگ خانه بودم. او به ما مجبور می‌کرد کار کنیم و حتی برادر

نشان داد لطفانی قبل زن و مرد جوانی دختر ۹ماهه‌شان را در حالی که حالش بد بود برای شیشه هودت چسار مسمومیت شده بود در بیمارستان مسیح دانشوری فوت شد. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲۳ شامگاه دوشنبه ۲۶ آذر ماه قاضی مدیر روستا، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس مأموران کلانتری ۱۶۴ قائم از مرگ مشکوک یک نوزاد ۹ روزه در بیمارستان مسیح دانشوری با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شدند. نخستین بررسی‌ها

نوزاد دختر ۹ روزه که شامگاه دوشنبه در محله هرندی بر اثر بلعیدن مواد روانگردان شیشه‌ای چسار مسمومیت شده بود در بیمارستان مسیح دانشوری فوت شد.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲۳ شامگاه دوشنبه ۲۶ آذر ماه قاضی مدیر روستا، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس مأموران کلانتری ۱۶۴ قائم از مرگ مشکوک یک نوزاد ۹ روزه در بیمارستان مسیح دانشوری با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شدند. نخستین بررسی‌ها

بلعیدن مواد روانگردان جان نوزاد ۹ ماهه را گرفت

گذشته و به سرویس بهداشتی رفته بود که دخترم برداشته و آن را بلعیده بود و زمانی که شوهرم از سرویس بهداشتی خارج شد دنبال مواد می‌گشت که ناگهان دیدیم نوزادمان بد حال شده است. همان لحظه شوهرم دو دستی به سرش می‌زد و به من می‌گفت «بیدبخت شدید مواد را خورد» که سرریعا به بیمارستان انتقال دادیم. وقتی پزشکان اعلام کردند دخترم فوت کرده‌است او خیلی ترسید و به خانه‌مان رفت. سرهنگ حسین مافی، رئیس کلانتری ۱۶۴ قائم گفت: پس از این مأموران کلانتری به

داشت. مشکوک شدم و آرام آرام وارد اتاق شدم که دیدم زن جوان و پسرش خواب هستند. جلوتر که رفتم پتو خون‌آلود بود. آن را کنار زدم و دیدم زن جوان و پسرش از ناحیه گردن به شدت زخمی شده‌اند. آنجا بود که با اورژانس تماس گرفتم و آنها را به بیمارستان رساندم. زن جوان بیهوش بود اما شایان هنوز بیهوش نشده بود که توانست بگوید: «عمو شهاب مادرم را کشت.» به این ترتیب شهاب به عنوان اولین مظنون تحت تعقیب قرار گرفت و در بررسی‌ها معلوم شد وی بعد از ارتکاب قتل به منزل یکی از بستگانش در شهرپارو سپس از آنجا به محل سکونت خانواده‌اش در شهرستان بیران شهر رفته است اما بعد از اطلاع از خبر زنده بودن پسر خاله‌اش بار دیگر متواری شده است. سرانجام متهم دو هفته



اجرای آزمایش طرح زمستانه پلیس راهور تهران

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اجرای آزمایش طرح زمستانه پلیس راهمنامی و رانندگی با مشارکت سازمان‌های خدماتی خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما، سردار محمدرضا مهراندار هدف از اجرای این آزمایش را که روز پنج‌شنبه در بوستان ولایت برگزار می‌شود ایجاد آماندگی در سازمان‌های خدمات‌رسان اعلام کرد. وی ادامه داد: امید است با مشارکت و همکاری سازمان‌ها و شهروندان در هنگام بارش نزولات جوی به‌ویژه برف، ترافیک تهران روان باشد و شهروندان بتوانند در زمان مقرر به مقصد خود برسند. سردار مهراندار گفت: سازمان‌های خدمات‌رسان با حدود ۳۰۰ خودرو در این آزمایش مشارکت دارند.



مخفیکاه ۲ سارق مسلح را به پلیس نشان دهید

تلاش پلیس آگاهی تهران برای بازداشت دو سارق مسلح که با گورگان گرفتن اعضای یک خانواده در غرب تهران دست به سرقت مسلحانه زده‌اند همچنان تا کام مانده است.

به گزارش خبرنگار ما، این سارقان ظهر روز دوشنبه ۲۰ شهریورماه با ورود به یک مجتمع مسکونی که همه از اعضا یک خانواده بودند با تهدید سلاح بیش از ۷۰ میلیون تومان پول و طلا سرقت کردند و بعد از حبس کردن اعضای خانواده‌ا در محل متواری شدند. با حضور کارآگاهان پلیس و بررسی دوربین‌های مداربسته تصاویر دو سارق مسلح به دست آمد. یکی از شاکیان گفت: ما داخل خانه نشسته بودیم که ناگهان زنگ آیفون‌مان را زدند. وقتی در را باز کردم دو مرد مسلح وارد شدند و با تهدید پول و طلاهایمان را اسرقت کرده و گریختند. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت اعلام کرد: دستور انتشار تصاویر متهمان از سوی قاضی صادر شده است و شهروندانی که موفق به شناسایی تصاویر متهمان شده‌اند اطلاعات خود را از طریق شماره‌های ۰۱۰۵۵۵۰۱ و ۰۵۱۰۵۵۵۰۱ و ۰۳۶۰۵۵۳۸۱ در اختیار کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند.

۲ کشته و ۳۲ مصدوم در واژگونی اتوبوس

واژگونی اتوبوس مسافربری در محور گرمسار - سمنان دو کشته و ۳۲ زخمی برجای گذاشت.

به گزارش ایستنا، این اتوبوس مسافربری در محور گرمسار - سمنان واژگون شده و ۳۲ نفر زخمی و دو کشته در پی داشت.

قاتل نامرئی جان ۳ نفر را گرفت

قاتل نامرئی سه کارگر را در شهر سوران استان سیستان و بلوچستان به کام مرگ کشاند.

به گزارش ایرنا، صبح روز سه‌شنبه افراد شاغل در یکی از کارگاه‌های صفاکاری شهر سوران هنگام حضور در محل کار خود مشاهده کردند سه نفر از همکاران شان دچار گاز گرفتگی شده‌اند. بررسی‌ها نشان داد این افراد از بیکنیک برای گرمایش مکان استراحت خود استفاده کرده بودند که تولید و استنشاق گاز، خطرناک مونواکسیدکربن باعث فوت آنان شده بود.



یک کشته و ۲۶ زخمی در تصادف‌های زنجیره‌ای

رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی استان البرز اعلام کرد که در جریان ۱۱ فقره تصادف پی‌پی در آزادراه کرج - قزوین، یک نفر کشته و ۲۶ نفر مصدوم شدند. دکتر مهرداد بابایی به ایرنا گفت: در یکی از تصادف‌های آزادراه کرج - قزوین ۱۳ دستگاه خودروی سبک و سنگین به صورت زنجیره‌ای با هم برخورد کردند که ۱۹ نفر مصدوم به جرای گذاشت. همچنین در یک تصادف زنجیره‌ای دیگر که بین یک دستگاه تریلر، یک دستگاه خاور و چهار دستگاه خودرو سواری رخ داد، یک نفر کشته شد و هفت مصدوم در پی داشت.